
 Bahnhof / Haltestelle Zeit  Dauer Umst. Verkehrsmittel Tarif*  

S-Bahn - Taunusbahn von Bad Homburg nach Usingen 

Beispiel Montag, 03.06.2019 

Zeitplan - Umstieg in Friedrichsdorf 
Inkl. 

Neue S-Bahn-Station Bad Homburg v.d.H. Gonzenheim-Haberweg  

 1 

Bad Homburg v.d.H. Bahnhof 

Bad Homburg v.d.H. Gonzenh.-Haberwg 

 

08:15 

ab 

08:18 

an  

   

0:03 0 
 

 

1a 
Bad Homburg v.d.H. Gonzenh.-Haberwg 

Friedrichsdorf Bahnhof 

08:18 

ab 

08:22 

an  

 

0:04 0 
 

Neue 

S-Bahn 

Station 

Haberweg 

3 Minuten Pause zum Umsteigen von S-Bahn in Taunusbahn 
 

 2 
Friedrichsdorf Bahnhof 

Friedrichsdorf-Köppern Bahnhof 

08:25 

ab 

08:28 

an  

   

0:03  0 
 

 

 3 
Köppern Bahnhof 

Wehrheim Saalburg/Lochmühle Bahnhof 

08:28 

ab 

08:33 

an  

   

0:05  0 
 

 

4 
Wehrheim Saalburg/Lochmühle Bahnhof 

Wehrheim Bahnhof 

08:34 

ab 

08:37 

an  

   

0:03  0 
 

 

5 
Wehrheim Bahnhof 

Neu-Anspach-Anspach Bahnhof 

08:37 

ab 

08:43 

an  

   

0:06  0 
 

 

6 

Neu-Anspach-Anspach Bahnhof 

Neu-Anspach-Hausen-Arnsbach Hausen (Ts) 

Bf 

08:43 

ab 

08:45 

an  

   

0:02  0 
 

 

7 
Neu-Anspach-Hausen-Arnsbach Hausen (Ts) 

Bf 

Usingen Bahnhof 

08:45 

ab 

08:49 

an  

   

0:04  0 
 

 

 


